
 
 

 

ประกาศโรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) 
เร่ือง รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง 

จากเงินนอกงบประมาณ ปี พ.ศ. 2567 (เงินรายได้สถานศึกษา) 
-------------------------------------- 

 ด้วยโรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ สังกัดสำนักงาน
เขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 3 ประสงค์จะรับสมัครบุคคลท่ัวไป เพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 
ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง อาศัยอำนาจตามความตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วน 
ท่ี ศธ 04009/ว4562 ลงวันท่ี 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงาน
ราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสพฐ. พ.ศ.2560 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื ้นฐาน  
ท่ี 29/2546 สั่ง ณ วันท่ี 8 กรกฎาคม 2546 เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว และ
เกณฑ์และวิธีการบริหารงานบุคคล : ลูกจ้างช่ัวคราว สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. 2547 
จึงประกาศ รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง ดังนี้ 
 ๑. ตำแหน่งที่รับสมัครและรายละเอียดการจ้าง 
  ๑.๑ ช่ือตำแหน่ง ลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง จำนวน ๑ อัตรา 
   - กลุ่มวิชา/สาขาวิชาเอก ปฐมวัย 
  ๑.๒ ค่าตอบแทน ๙,๐๐๐๐ บาท/เดือน 
  ๑.๓ ลักษณะการจ้าง โดยวิธีจ้างเหมาบริการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ 
พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมทุกฉบับ 

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก มีดังนี ้
  ๒.๑ มีคุณสมบัติท่ัวไปตาม ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
  ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
   ๒.๒.๑ เป็นผู้ได้รับคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี ทางอื่นท่ี ก.ค.ศ.กำหนด และ
สาขาท่ีเกี่ยวข้องกับสาขาปฐมวัย 
   ๒.๒.๒ เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบ
วิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าท่ีสอนเว้นแต่สาขาขาดแคลนท่ีได้รับการยกเว้นจากคุรุสภา 
 ๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมลง
ลายมือชื่อกำกับเอกสารและหลักฐานที่ใช้สมัครทุกฉบับ ที่โรงเรียนศรีบุณยานนท์ ตั้งแต่วันท่ี ๘ กรกฎาคม 
๒๕๖๗ ถึงวันท่ี ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ต้ังแต่เวลา 08.30 – 16.30 น.  

/๔. เอกสาร... 



๔. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครคัดเลือก 
ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมเอกสารและหลักฐาน จำนวน ๑ ชุด 

พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง ดังนี้ 
๔.๑ ปริญญาบัตร หนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีผู้มีอำนาจอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว และใบแสดงผล 

การศึกษา (Transcript) 
๔.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน 
๔.๓ บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) 
๔.๔ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน (ถ้ามี) 
๔.๕ ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ออกไว้ไม่เกิน ๑ เดือน ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรค ตามกฎ 

ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ (ถ้ามี) 
๔.๖ รูปถ่าย หน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว 
๔.๗ หลักฐานการเปล่ียนช่ือ สกุล (ถ้ามี) 
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติ

ตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ัง ยื่นหลักฐานในการสมัคร
ให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครคัดเลือก 
มีสิทธิ์คัดเลือกตามประกาศรับสมัครดักล่าว ให้ถือว่าการรับสมัคร และการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้นั้น 

๕. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
โรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) จะประกาศรายชื่อผู้สมัครที่มีคุณสมบัติและสิทธิ์  

เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ โรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) 
ตำบลหนองโสน อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ และทางเพจเฟสบุ๊ค โรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์
วิทยาคาร) หรือสอบถามท่ีหมายเลขโทรศัพท์ 064-2915961 

6. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
โรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 

ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง โดยวิธีการดังนี้ 
 

การทดสอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
1. การทดสอบความรู้ความสามารถท่ัวไป และความสามารถเฉพาะ
วิชาเอก (คะแนน 50 คะแนน)ปรนัย 50 ข้อ (ข้อละ 1 คะแนน) 

50 คะแนน  

2. ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาคปฏิบัติ) 
ทดลองปฏิบัติการสอน ระดับช้ันอนุบาล 

30 คะแนน  

3. การสัมภาษณ์ 20 คะแนน  
คะแนนเต็ม 100 คะแนน  

/ภาค ข... 



๗. กำหนดวัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
โรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) จะดำเนินการสอบคัดเลือกในวันท่ี ๑๖ กรกฎาคม 

๒๕๖๗ ณ โรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) ตำบลหนองโสน อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์ 
๘. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก ต้องได้รับคะแนนรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยจะเรียงลำดับจากมาก 

ไปน้อย หากคะแนนเท่ากัน ให้ผู้ท่ีมาสมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 
๙. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา 
โรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกภายในวนัท่ี 

๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ โรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) ตำบลหนองโสน อำเภอนางรอง 
จังหวัดบุรีรัมย์ และทางเพจเฟสบุ๊คของโรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) หรือสอบถามท่ี
หมายเลขโทรศัพท์ 064-2915961 

๑๐. การดำเนินการจ้าง 
๑๐.๑ การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยืดประกาศรายชื่อผู ้ผ่านการคัดเลือก ได้มาทำสัญญาจ้าง 

เป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน และปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน โดยให้ผู้ผ่านการคัดเลือกไปรายงานตัว ตามวัน เวลา 
ท่ีกำหนด จึงเป็นหน้าท่ีของผู้สมัครท่ี ต้องรับทราบประกาศรายช่ือ หากผู้ผ่านการคัดเลือกไม่มารายงานตัว วันท่ี 
๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ จะถือว่าสละสิทธิ 

๑๐.๒ ผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องมีคุณสมบัติตรงตามประกาศการคัดเลือกลูกจ้างช่ัวคราว ปฏิบัติหน้าท่ี
ครูผู้สอน หากผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดขาดคุณสมบัติ จะไม่ได้รับการพิจารณ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ 

๑๐.๓ หากตรวจสอบภายหลังพบว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือรายงานข้อมูลในเอกสาร 
โดยเป็นเท็จ ผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ 

 

จึงประกาศให้ทราบท่ัวกัน  
 

ประกาศ ณ วันท่ี ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
 

(นายสุรศักดิ์  สหวิริยะสิน) 
ผู้อํานวยการโรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) 

 
 
 
 
 
 
 



กำหนดการรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง 
จากเงินนอกงบประมาณ ปี พ.ศ. 2567 (เงินรายได้สถานศึกษา) 

โรงเรียนบ้านระนามพลวง (สมานราษฎร์วิทยาคาร) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบุรีรัมย์ เขต 3 

 
1. ประกาศรับสมัคร วันท่ี ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
2. รับสมัคร วันท่ี ๘-๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 

ต้ังแต่เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. 
3. ประกาศราชช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันท่ี ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
๔. การทดสอบความรู้ความสามารถท่ัวไป และ
ความสามารถเฉพาะวิชาเอก  
(คะแนน 50 คะแนน) ปรนัย 50 ข้อ 

วันท่ี ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 

๕. ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
(ภาคปฏิบัติ) ทดลองปฏิบัติการสอน ระดับช้ันอนุบาล 

วันท่ี ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 

๖. การสัมภาษณ์ วันท่ี ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
7. ประกาศผลการสอบแข่งขัน ภายในวันท่ี ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
8. การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกมาทำสัญญาจ้าง  วันท่ี ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 

 
 
 
 
 
 


